
 
 

 
 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 
CATANIA 

 
Istituto Superiore di Studi Musicali 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 
 

N. 67/2021 DEL 20 OTTOBRE 2021 
 

oggetto: Provvedimenti a favore di alcuni studenti 

 Il Consiglio Accademico si riunisce in modalità mista mediante la 
piattaforma Microsoft Teams dell’Istituto il giorno 20 ottobre 2021 alle ore 
16:30 
 

Sono presenti in presenza i Consiglieri: Giovanni Anastasio, Luciano 
Buono, Carmelo Crinò, Salvatore Distefano, Antonio Marcellino, Benedetto 
Munzone, Nunzio Maria Daniele Petralia, Giuseppe Romeo, Maurizio Salemi, 
Claudio Spoto, Chiara Leonardi, Alessandro Pizzimento. 
 

Il Direttore, prof. Epifanio Comis, presiede la seduta e il 
professore Giuseppe Romeo assume le funzioni di Segretario verbalizzante su 
designazione del Consiglio. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 
data 21 ottobre 2021 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 
 

N. 67/2021 DEL 20 OTTOBRE 2021 
 

oggetto: Provvedimenti a favore di alcuni studenti 
 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 
 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana;  

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n.508;  

Visto il D.P.R. 28 Febbraio 2003, n.132;  

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 
A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004;  

Visto il D.P.R. 5 Luglio 2005, n. 212;  

Visto il Regolamento didattico dell’Istituto;  

Lette le richieste degli studenti;  

 
A voti unanimi 

 
DELIBERA 

Approvare le seguenti convalide in favore degli studenti Leonetti Giulia, 
Monforte Gaetano, Morabito Francesco, Patanè Ludovica, Russo Alessandro, 
Spina Dario 

Leonetti Giulia, matricola 17913, Triennio III anno – Didattica della Musica 

Si convalida: 

Lingua Inglese: Certificato Cambridge Assessment, livello B1, n. B6494940, 
rilasciato nella sessione di luglio 2021 

Monforte Gaetano, matricola 18875, Biennio II anno – Basso Tuba 

Si convalida: 

Lingua Inglese: Certificato LearningResource Network, n. 22411, livello C2, 
conseguito nell’aprile 2021 



Morabito Francesco, matricola 18858, Biennio II anno – Pianoforte 

Si convalida: 

Lingua Inglese: Certificato LanguageCert , n. GR839025223FM, livello B2, 
conseguito il 7 ottobre 2021 

Patanè Ludovica, matricola 19038, Triennio I anno – Pianoforte 

Si convalida: 

Lingua Inglese: Certificato British Institutes Examination Board, exam n. BIEB-
0050365, livello C2, conseguito il 30 maggio 2021 

Spina Dario, matricola 18873, Biennio II anno – Violino 

Si convalida: 

Laboratorio-Seminario: 3 CFA, “Gli studenti del Conservatorio Bellini incontrano i 
grandi Maestri”, frequentato dal 5 maggio al 13 luglio 2020 
(e precisamente il 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 20, 22, 23, 
25 maggio e 11, 12, 13, 15, 22, 25 giugno e 13 luglio 

Russo Alessandro, matricola 19191, Triennio I anno - Canto 

Si autorizza l’iscrizione al III anno del Triennio Accademico di I livello – Canto, in 
vitù del numero totale di crediti acquisiti, 99/180, e nello specifico n. 
57 per il I anno, 36 per il II anno e 6 per il III anno. 

 
 
Il Segretario verbalizzante     Il Direttore 


